
www.misija-darbas.lt 

Argumentai vyresniems 

Žemiau pateikiamas sąrašas gebėjimų bei stiprybių, kurias įprastai turi vyresnio amžiaus žmonės. Pateiktos 

savybės gali būti svarbūs argumentai kandidatuojant į vieną ar kitą darbo vietą. Peržiūrėk visą sąrašą, 

atsirink sau labiausiai tinkančias ir sugalvok po pavyzdį, kuris pagrįstų tavo pasirinkimą. 

Savybė 

Peržiūrėk visą sąrašą ir apgalvok, 

kurią savybę/ gebėjimą turi ir 

galėtum naudoti naujame darbe 

Įsivertinimas  Pavyzdys 

Apgalvok, kaip darbdaviui galėtum įrodyti, kad šią savybę iš tikrųjų 

turi: prisimink  pavyzdį/ situaciją 

Pažymėk savybes, 

kurios tau tinka 

  

Asmeninės stiprybės 
 

Atsakingas, pareigingas, 

disciplinuotas 

  

 

 

 

Apdairus, nuovokus, 

orientuotas į kokybę 

  

 

 

 

Ramiau ir paprasčiau nei 

jaunas žmogus 

prisitaikantis prie įmonės 

sąlygų  

  

 

 

 

 

Lojalus    

 

 

 

Užtikrintos gyvenimo 

sąlygos 

  

 

 

 

Socialiniai gebėjimai, gebėjimas bendrauti su  klientais 

Patikimas    

 

 

Dėmesingas, galintis 

paaiškinti  

  

 

 

Derybiniai gebėjimai     

 

 

Geras humoro jausmas   

 

 

Žmonių poreikių 

išmanymas 

  

 

 

Solidus įvaizdis   

 

 



www.misija-darbas.lt 

Vadovavimo gebėjimai 

Gebėjimas priimti 

sprendimas 

(žinojimas, kaip elgtis 

nenumatytose situacijose)  

  

 

 

 

Ramybė ir pasitikėjimas 

savimi 

  

 

 

 

 

Atkaklumas ir didelis 

atsakomybės jausmas 

  

 

 

Mąstymas įmonės naudai 

bei savarankiškumas 

  

 

 

Profesinė patirtis 

Ilgametė darbo patirtis 

konkrečioje srityje  ir gilios 

profesinės žinios 

  

 

Trumpas adaptacijos 

laikotarpis 

  

 

 

Aukšta darbo kokybė 

(maža klaidų tikimybė ) 

  

 

 

 

Procesų įmonėje 

išmanymas  

  

 

 

Patirtis atliekant 

sudėtingas/ kompleksines  

užduotis 

  

 

 

 

Platus, per ilgus darbo 

metus užmegztas kontaktų 

ratas 

  

 

 

Ramesnis požiūris į krizes 

įmonėje (patirtis panašiose 

situacijose ir žinojimas, 

kaip elgtis)  

  

 

 

Senųjų amatų/ kultūrinio 

paveldo išmanymas 

 

 

 

 

 


